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INWESTYCJE 

„Stara Chałupa” w Milówce 
Z N Ó W  T Ę T N I Ł A  Ż Y C I E M  

PODSUMOWANIE
WAKACYJNYCH

WYDARZEŃ W GMINIE

GMINA NA
MEDAL 

 i  Najbardziej  Odporna Gmina

Konkursy dla gmin: #SzczepimySię



NOWA SALA
PLASTYCZNA 

W GMINNYM OŚRODKU

KULTURY  W MILÓWCE

Wnętrze budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Milówce

przechodzi prawdziwą metamorfozę. W ubiegłym numerze

Informatora pisaliśmy o generalnym remoncie Punktu

Informacji Turystycznej znajdującym się na parterze.

Równolegle do tych prac powstaje nowa sala plastyczna

(warsztatowa) na piętrze budynku, w której prowadzone będą

zajęcia z nauki rękodzieła ludowego, między innymi

bibułkarstwo, malarstwo na szkle czy zajęcia z rzeźbiarstwa.

Remontowi poddane jest praktycznie wszystko – podłoga,

ściany, sufit, instalacja elektryczna, itp. Zakupione zostanie

także niezbędne wyposażenie jak stoły, krzesła, szafy czy

sztalugi. 
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UDAŁO SIĘ POZYSKAĆ ŚRODKI 
Z UNII EUROPEJSKIEJ ZA POŚREDNICTWEM

EUROREGIONU BESKIDY W WYSOKOŚCI 
 

20.000 EURO
I  Z BUDŻETU PAŃSTWA W WYSOKOŚCI 

1.200 EURO.

Program INTERREG V-A Republika Czeska – Polska 2014 - 2020

Fundusz Mikroprojektów Euroregionu Beskidy

POWSTAJE

TYTUŁ PROJEKTU
„Zachowanie

dziedzictwa kulturowego
obszaru pogranicza”



ŚCIEŻKA DYDAKTYCZNA
W MILÓWCE

Jak informowaliśmy w poprzednim numerze,

ruszyły prace remontowe budynku byłego

przedszkola w Milówce przy ul. Dworcowej, 

w którym ma powstać Galeria „Dziadów

noworocznych” i „Szlachciców”, oraz 

 biblioteka. Aby obiekt ten zyskał na

atrakcyjności turystycznej, na terenie przed

budynkiem oraz przed Gminnym Ośrodkiem

Kultury powstanie ścieżka dydaktyczna z aleją

„dziadów” – drewnianych rzeźb

najważniejszych postaci w grupach

kolędniczych.  

 
Program INTERREG V-A Republika

Czeska – Polska 2014 - 2020

Fundusz Mikroprojektów Euroregionu

Beskidy

Ścieżka dydaktyczna współfinansowana jest z Unii

Europejskiej za pośrednictwem Euroregionu

Beskidy w wysokości 30.000 EURO i z Budżetu

Państwa w wysokości 1.800 EURO, oraz powstaje

we współpracy na naszą partnerską miejscowością

Nošovice w Republice Czeskiej.
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„Poprawa atrakcyjności turystycznej

Gminy Milówka i Nošovice”

14 września rozpoczął się remont drogi
wojewódzkiej, na który czekaliśmy kilka
lat. Wójt Gminy pragnie podziękować
wszystkim osobom, które przyczyniły się
do tego aby ta droga znalazła się w
planach wojewódzkich dróg do remontu. 

DZIĘKUJEMY ZA
ZAANGAŻOWANIE

Poskutkowało to długo oczekiwaną modernizacją nawierzchni drogi w Lalikach, nr 943 na odcinku od km 11+320 do km 12+041.

Główny wykonawca, którym jest firma Strabag Infrastruktura Południe Sp. z o.o., poinformował iż w związku z degradacją drogi od

dnia 14.09 ww. odcinek zostanie wyłączony z ruchu. Decyzja ta jest motywowana złym stanem korpusu drogowego DW 943 na

przedmiotowym odcinku, który wymaga natychmiastowej naprawy z uwagi na zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego,

możliwość wystąpienia szkód materialnych, a nawet zagrożenia zdrowia i życia osób poruszających się po niej. Na czas prowadzonych

prac zalecane są objazdy.
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TARTANY
PRZYGOTOWANE
NA ZIMĘ

REDAKCJA INFORMATORA GMINNEGO I WSPÓŁPRACA

WYDAWCA: URZĄD GMINY MILÓWKA
REDAKTOR NACZELNY:  ROBERT PIĘTKA

R E D A G U J E  Z E S P Ó Ł

ADRES: UL. JANA KAZIMIERZA 123, 34-360 MILÓWKA
PRZYGOTOWANIE DO DRUKU I SKŁAD GRAFICZNY: PATRYCJA WĘDZEL
DRUK: ZAKŁAD INTROLIGATORSKO-DRUKARSKI ZAZ BIELSKO-BIAŁA

Bieżące utrzymanie w czystości polega na usuwaniu
zabrudzeń stałych z nawierzchni syntetycznych. Raz 
w roku przed okresem zimowym zaleca się dogłębne
czyszczenie boiska poliuretanowego, tartanu i placów
zabaw. Dlaczego? Bardzo ważny jest okres zimowania 
w naszym klimacie. Podczas mrozów zalegające brud
wchłania wilgoć i podczas zamarzania zwiększa swoją
powierzchnie powodując mikrouszkodzenia nawierzchni.
Ponad to zalegający brud zmniejsza przepuszczalność
wody. Nieprawidłowa konserwacja skróci żywotność
nawierzchni syntetycznej – tartanu.

Nawierzchnia poliuretanowa (tartan) to mieszanina
żywicy poliuretanowej z dodatkiem drobnej frakcji
granulatu gumowego, która znalazła zastosowanie przy
budowie podłoży placów zabaw, boisk oraz bieżni
sportowych. Tartan daje komfort, estetykę 
i bezpieczeństwo dla osób korzystających z tego typu
obiektów.

KRZYŻ "U SOBLA" W KAMESZNICY
Z NOWYM OBLICZEM

A wszystko to dzięki inicjatywie
mieszkańca Kamesznicy Piotra Monia,
który z własnej inicjatywy pomalował
zabytkowy obiekt. Jak sam mówi, była to
po prostu potrzeba serca.

Krzyż " u Sobla" znajduje się na terenie
Parku Dworskiego w Kamesznicy i został
postawiony w 1833 roku z inicjatywy
hrabiny Potockiej z rodu Oborskich. 

SKROMNA KAPLICZKA
POWSTAŁA W OKOLICY
KOLONII PRUSÓW
Z inicjatywy mieszkańca
Kolonii Prusów, p. Jana
Drożdża powstała ręcznie
rzeźbiona kapliczka. Ma
ona na celu ochronę przed
osuwiskiem, które znajduje
się w najbliższej okolicy.
Ponadto, znajduje się ona
przy bacówce, w której
można zakupić lokalne
wyroby, na przykład
różnego rodzaju sery.
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Kaplica 
św. Marii Magdaleny w Milówce
rezultaty generalnej konserwacji
Odwodnienie i izolacja partii fundamentowej, odsłonięcie kamienno-ceglanego wątku elewacji, wymiana więźby dachowej oraz
gontowego poszycia, nowa stolarka okienna i szklenie, nowa posadzka we wnętrzu, odnowienie chóru i ołtarza – to rezultaty
generalnej konserwacji kaplicy pw. św. Marii Magdaleny na cmentarzu w Milówce. Przedsięwzięcie zostało sfinansowane przez
parafian ze wsparciem Śląskiego Konserwatora Zabytków w Katowicach. Ostatni tak gruntowny remont wykonano w 1909 roku.

Jak poinformował diecezjalny konserwator zabytków ks. dr
Szymon Tracz, główną ozdobę kaplicy stanowi
architektoniczny, neobarokowy ołtarz z umieszczonym w
centrum obrazem św. Marii Magdaleny. „Pierwotny, bardzo
zniszczony wizerunek Patronki o niskiej wartości artystycznej
zastąpiono podczas ostatniej konserwacji nowym, który
wykonała Helena Staniek. Ceniona artystka spod Stalowej
Woli inspirowała się dziełem El Greca ‘Pokutująca Maria
Magdalena’, które słynny malarz namalował w latach 1576-
1577” – wyjaśnił, wskazując na flankujące obraz figury dwóch
świętych karmelitańskich – św. Teresy z Avila i św. Tereski od
Dzieciątka Jezus.

Obecną kaplicę na cmentarzu w Milówce wzniesiono w 1857
roku. Budowla zastąpiła stojącą na tym miejscu wcześniejszą,
drewnianą kaplicę z 1709 roku. Obiekt wybudowano z
łamanego kamienia z dodatkiem cegły. Jest to niewielka
budowla na rzucie prostokąta zamkniętego półkolistą apsydą
nakrytą siodłowym dachem gontowym. Od zachodu znajduje
się niewielka wieżyczka, w przyziemiu której urządzono
kruchtę oraz wejście na chór muzyczny.
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GENERALNY
REMONT W SZAREM

Wójt Gminy Milówka pragnie podziękować Sołtysowi
Szarego Pani Danucie Szczotce, Radzie Sołeckiej w
Szarem oraz Spółce Leśnej Szare-Laliki za pozyskanie
środków i wykonanie remontu łazienek w budynku OSP
w Szarem. 

Całkowity koszt remontu wyniósł 19 400,00 zł, z czego
Sołtys wraz z Radą Sołecką pozyskali 18 800,00 zł, zaś
Spółka Leśna przekazała z własnego budżetu 600,00 zł.

Prace Remontowe obejmowały wykonanie nowej
instalacji elektrycznej i hydraulicznej. Zostały
wymienione główne rury odpływowe, wykonano
ogrzewanie podłogowe, wstawiono nowe okna,
przebudowano ścianki działowe oraz wymieniono troje
drzwi. Dodatkowo zakupiono całe wyposażenie łazienki,
czyli lustro, umywalki oraz szafki.  

„STRÓJ GÓRALI
ŻYWIECKICH” RELACJA Z UROCZYSTOŚCI ROZDANIA NAGRÓD

  
Rok 2021 został ogłoszony przez Sejmik Województwa
Śląskiego Rokiem Górali w Województwie Śląskim. Chcąc
włączyć się    w jego obchody Pedagogiczna Biblioteka
Wojewódzka w Bielsku-Białej Filia zorganizowała w Milówce
konkurs o charakterze międzypokoleniowym „Strój Górali
Żywieckich”. Przeznaczony był on dla dzieci w wieku
przedszkolnym i wczesnoszkolnym oraz osób dorosłych, głównie
seniorów. Zadaniem było wykonanie wspólnej pracy
konkursowej. Wpłynęło wiele prac. Wszystkie piękne i
pracochłonne. Każda z nich oparta na pomysłowości,
cierpliwości i zdolnościach twórców. Komisja oceniała zgodność
z tradycją, estetykę wykonania oraz pomysłowość.

Uroczystość wręczania nagród laureatom konkursu odbyła się 5
lipca 2021 r. Oprócz laureatów wzięli w niej udział : Pan Robert
Piętka Wójt Gminy Milówka, Pani Iwona Cieślak Dyrektor
Szkoły Podstawowej w Milówce, Pani Anna Niemiec-Warzecha
Dyrektor Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Bielsku-
Białej, Pan Maciej Chrobak Zastępca Dyrektora Pedagogicznej
Biblioteki Wojewódzkiej w Bielsku-Białej, członkowie Komisji
Konkursowej Pani Grażyna Pydych-Babicka i Pani Mariola
Dziedzic. Spotkanie odbyło się w miłej atmosferze, padło wiele
życzliwych i ciepłych słów. Galę rozdania nagród uatrakcyjnił
występ zespołu regionalnego „Hulajniki” z Milówki.



Po roku przerwy spowodowanej
pandemią udało nam się
zorganizować i wyruszyć na
wspólny wakacyjny wyjazd,
który rozpoczęliśmy od Zakopanego. Wystąpiliśmy gościnnie
podczas Festiwalu Folkloru Ziem Górskich w ramach
koncertu „Mali górale”. Piękna scena z widokiem na Giewont
pozwala poczuć klimat tego festiwalu, który niezmiennie
cieszy się bardzo dużą popularnością wśród turystów. W
ciągu całego tygodnia w miasteczku festiwalowym odbywały
się spotkania, warsztaty oraz animacje prowadzone przez
zespoły. My również mieliśmy okazję przeprowadzić takie
zajęcia podczas których wspólnie bawiliśmy z dziećmi oraz
przybliżaliśmy zainteresowanym turystom, kroki tańców
Górali Żywieckich. Początkiem roku nawiązaliśmy kontakt z
Zespołem Pieśni i Tańca „Dolina Dunajca” z Nowego Sącza,
który gościliśmy w Milówce podczas „Święta placka
ziemniaczanego”.

WAKACYJNA
WYPRAWA
HULAJNIKÓW

W ramach naszego wyjazdu udaliśmy się z rewizytą
do naszych przyjaciół i w Święto Matki Boskiej Zielnej
wzięliśmy udział we wspólnej Mszy Św. w kościele pw.
Św. Wawrzyńca w Nowym Sączu. Następnie
pojechaliśmy do Starego Sącza, gdzie znajduje się
Muzeum Jana Pawła II dokumentujące jego pontyfikat
oraz ołtarz stojący na miejscu historycznego
spotkania papieża z wiernymi w 1999 roku. Część z
nas wróciła wspomnieniami kilkanaście lat wstecz,
kiedy odwiedziliśmy to miejsce podczas uczestnictwa
w Festiwalu Święto Dzieci Gór. 

Duże wrażenie zrobiła na nas siedziba Zespołu
Dolina Dunajca, gdzie wspólnie spędziliśmy miło
czas. Była to doskonała okazja do wymiany
doświadczeń, problemów, z którymi spotykamy się
podczas działalności ale również dostrzeżenia
podobieństw i różnic pomiędzy naszymi góralskimi
kulturami.
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Mieliśmy okazję wybrać się na malowniczy spływ
Dunajcem, zobaczyć wąwóz Homole oraz spróbować
leczniczych wód w pijalni w Szczawnicy. Odbyliśmy
również dłuższą wyprawę na Turbacz – najwyższy szczyt
Gorców, która wymagała od nas sporego wysiłku, ale
zaowocowała pięknymi widokami.

Do Milówki wróciliśmy wypoczęci i zadowoleni z faktu,
że mogliśmy spędzić wspólnie czas, co było ważne po
trudnym okresie izolacji, który wszyscy bardzo
odczuliśmy. Po raz kolejny mogliśmy również
zaprezentować swoje umiejętności taneczne, a tym
samym wypromować nasz region i Milówkę w kolejnych
pięknych miejscach Polski. 

Naszą bazą noclegową
był Biały Dunajec, 
z którego wyruszaliśmy
na mniejsze i większe
wyprawy. 

Jeśli chcesz dołączyć do naszego zespołu,
serdecznie zapraszamy na próby, które w nowym
sezonie tanecznym rozpoczynamy od 24 września

(piątek). Zajęcia odbywają się w Szkole
Podstawowej w Milówce przy ul. Dworcowej 3.
Serdecznie zapraszamy osoby od 6 roku życia,

które chcą z nami przeżyć niezapomniane
przygody. Można się z nami kontaktować poprzez

profil na facebooku bądź telefoniczne. 
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„Stara Chałupa” w Milówce 
W ostatni weekend sierpnia po raz kolejny
zorganizowano Dni Otwarte Muzeum „Stara
Chałupa”, które odbyły się w ramach zadania:
„Spotkania z tradycją” realizowanego przez GOK w
Milówce. Przez dwa dni można było bezpłatnie
zwiedzić placówkę i przenieść się wspomnieniami
kilkadziesiąt lat wstecz. Dodatkową atrakcją były
pokazy dawnych czynności wykonywanych w
gospodarstwie takie jak: młócenie zboża cepami,
mielenie w żarnach czy układanie ostrewki z
sianem. 

Z N Ó W  T Ę T N I Ł A  Ż Y C I E M  
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Zadanie dofinansowano ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu pochodzących
 z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego

Panie z miejscowych Kół Gospodyń Wiejskich
chętnie opowiadały o tym ile trudu trzeba było
włożyć w pranie i maglowanie czy przędzenie
wełny na kołowrotku. Dużym zainteresowaniem
cieszyły się wystawy tematyczne: masek Dziadów
Noworocznych, rękodzieła, stroju Górali Żywieckich
i instrumentów pasterskich. Najmłodsi uczestnicy
imprezy mogli spróbować swoich sił podczas
warsztatów bibułkarstwa i tworzenia klepoków z
papieru. Nie zabrakło degustacji potraw
regionalnych oraz góralskiej muzyki o którą zadbały
lokalne zespoły. 
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15 sierpnia odbył się w Milówce odpust góralski z okazji święta
Matki Boskiej Zielnej. W tym roku, imprezie towarzyszyły również
wyjątkowe obchody 95-lecia Związku Podhalan na Żywiecczyźnie.

Pod Amfiteatrem nad Sołą zgromadziło się tego dnia wiele
pasjonatów oraz mieszkańców zainteresowanych góralską
twórczością. Świętowanie rozpoczęto od złożenia przez delegacje
kwiatów w miejscach upamiętniających szczególne wydarzenia, a
następnie udano się na Msze Św., sumę odpustową w oprawie
góralskiej. Po Mszy odbył się korowód do Amfiteatru, gdzie oficjalnie
rozpoczęto Odpust Góralski.  

Podczas świętowania wręczono odznaczenia osobom zasłużonym
oraz wysłuchano przemówień zaproszonych gości. W trakcie można
było posłuchać góralskiej muzyki, podziwiać zmagania górali w
konkursach na Ceperkę i Cepera Roku Górali oraz na Zbójnika i
Frajerkę Roku Górali. W trakcie na scenie prezentowały się zespoły
góralskie, a zwieńczeniem imprezy była Góralska Potańcówka,
której przygrywała Kapela Ochodzita. Na terenie Amfiteatru
znajdowało się wiele stanowisk tematycznych, takich jak Kosor
Pasterski, Szałas Zbójnicki, Bogactwo lasów karpackich, Kobierzec
zielno-kwietno-bibułkarski, oraz Góralskie rękodzieło. 
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Odpust Góralski na Matkę
Boską Zielną i Jubileusz 95-
lecia Związku Podhalan na

Żywiecczyźnie



XI PASTERSKA JESIEŃ 
W KAMESZNICY
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Imprezę zorganizowali: Oddział Górali Żywieckich
Związku Podhalan w Milówce wraz z Gminnym
Ośrodkiem Kultury w Milówce oraz Regionalnym
Ośrodkiem Kultury w Bielsku-Białej. 

Współorganizatorami byli: Beskidzkie Towarzystwo
Oświatowe w Milówce, Powiat Żywiecki, Gmina
Milówka, Nadleśnictwo Węgierska Górka i Ujsoły oraz
Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi. 

Patronat Honorowy nad uroczystościami objęli m.in.:
Jakub Chełstowski, Marszałek Województwa
Śląskiego oraz Ksiądz Biskup Roman Pindel, Biskup
Bielsko - Żywiecki. 

Na Hali Baraniej w pięknym otoczeniu przyrody odbyła się 11.
Jesień Pasterska. Wydarzenie organizowane przez
Stowarzyszeniu na Rzecz Rozwoju Kamesznicy “PROĆPOK” od
wielu lat w atrakcyjny sposób promuje tradycję i kulturę
góralską. Celem wydarzenia jest promocja pasterstwa oraz
tradycji z nim związanych, budowanie marki regionalnej w
oparciu o tradycje pasterskie, produkty pochodzenia owczego
oraz wydarzenia wpisujące się w modną w ostatnich latach
turystykę kulturową.

Kawałek od szczytu Baraniej Góry, dokładniej 4 września,
można było skorzystać z atrakcji jakiej przygotowało
Stowarzyszenie „Proćpok”. Był Kosor dla dzieci, gdzie atrakcji
nie było mało, a korzystali z nich także dorośli, zaś dzieciom
udało się brać udział w konkursach dla dorosłych. Na Hali można
było posłuchać góralskiej muzyki, a także skosztować specjałów
góralskich. 
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Kreatywne
zajęcia 
w GOKU

Jak co roku, w Gminnym Ośrodku Kultury, w okresie
wakacyjnym można było skorzystać z ciekawej oferty
zajęć pomagających w rozwoju kreatywności u dzieci.
Bibułkarstwo, malarstwo na szkle, quilling, decoupage,
a nawet pieczenie pierników. Wszystkie zajęcia
prowadzone były pod okiem wyspecjalizowanych w
danych dziedzinach sztuki nauczycieli. 

DOŻYNKI 
W LALIKACH
W naszej parafii odbyły się Dożynki Gminne, podczas
których dziękowaliśmy Panu Bogu za wszelkie dobra,
którymi obdarza nas codziennie. 

U stóp ołtarza naszej parafialnej świątyni złożyliśmy w
podzięce dożynkowy wieniec i plony naszych pól.
Staropolskim 'Bóg zapłać' dziękujemy tym, którzy
poświęcili swój czas na przygotowanie tej pięknej
uroczystości, zadbali o jej oprawę zarówno liturgiczną,
jak i muzyczną oraz wszystkim parafianom i licznym
delegacjom z całej naszej gminy za wspólną modlitwę 
i obfite dary ołtarza 

- informuje Parafia pw. Zesłania Ducha Św. w Lalikach
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Kreatywne
zajęcia 
w GOKU





-16-                            INFORMATOR GMINY MILÓWKA/3/2021

31 lipca w Kamesznicy odbył się 

Podczas wydarzenia można było wsłuchać się w prelekcję na
temat bezpieczeństwa poruszania się na drodze jednośladów
poprowadzona przez przedstawiciela Wydziału Ruchu
Drogowego Komendy Policji w Katowicach oraz wesprzeć
akcję prowadzoną dla Wiktorka, który choruje na SMA.
Gwiazdą wieczoru był ,, Gang Marcela" oraz koncert Mariusza
Kalagii. 

PIĘKNA POGODA, GOŚCIE I MNÓSTWO
ATRAKCJI - JEDNYM SŁOWEM, IMPREZA

NALEŻAŁA DO UDANYCH!

PIKNIK 
COUNTRY & ROCK

22 sierpnia RP 2021, dokładnie w liturgiczny dzień
Najświętszej Maryi Panny Królowej w Kamesznicy
Górnej miał miejsce Odpust Parafialny. 

Mszę Świętą celebrowali Ks. Proboszcz Stanisław
Joneczko oraz ks. Stanisław Pajestka, proboszcz
salwatoriańskiej parafii w Węgorzewie na Mazurach,
rodem z Milówki, który wygłosił piękną homilię o
umiłowaniu i słuchaniu Matki Bożej.  Po Mszy Świętej
odbyła się procesja wokół Kościoła. Wśród licznie
zgromadzonych Wiernych nie zabrakło pocztu
sztandarowego Związku Podhalan Oddziału Górali
Żywieckich w Milówce oraz Ochotniczej Straży
Pożarnej w Kamesznicy, a także reprezentacji Kół
Gospodyń Wiejskich. Można było odwiedzić Izbę
Regionalnej Tradycji, nabyć ciasto, a na zgromadzonych
czekały budy odpustowe. Aura dopisała i zgromadzenie
licznie oddali cześć Patronce, Matce Bożej Królowej
Świata. Szczęść Boże!

ODPUST 
W KAMESZNICY 
GÓRNEJ

Źródło: Beskidzkie Towarzystwo Oświatowe, Milówka, RP 2021/ Beskidlive.pl



Koło Gospodyń Wiejskich "Czerwona Jarzębina" z Kamesznicy, 

Znamy finalistów Bitwy Regionów z województwa śląskiego 30 lipca br. w siedzibie Krajowy Ośrodek
Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Częstochowie odbyły się obrady komisji pierwszego etapu VI edycji
konkursu kulinarnego #BitwaRegionów. Wszystkie KGW były wspaniałe i widać, że gotowanie jest ich
prawdziwa pasją. Obrady jury były burzliwe – żałujemy, że podium ma tylko 3 miejsca Bardzo dziękujemy
Restauracja U Braci za wsparcie podczas prac Komisji konkursowej.
 

 

GRATULUJEMY!

Wybrane prace:
 

I Miejsce - Koło Gospodyń Wiejskich Zwierzyniec
Pierwszy

Przygotowana potrawa: Zwierzyniecka dziczyzna z
niespodzianką w uroczym tow. kluseczek.

 
II Miejsce: KGW Czerwona Jarzębina w Kamesznicy

Przygotowana potrawa: Snyćle.
 

III Miejsce: KGW Klub Kreatywnych Kobiet
Przygotowana potrawa: Pieczonki z grillowanym

pstrągiem.
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"CZERWONA JARZĘBINA" 

Z NAGRODĄ!

ZDOBYŁO II MIEJSCIE W KONKURSIE
BITWA REGIONÓW!



A to wszystko dzięki Zespołowi
Regionalnemu "HULAJNIKI" z Milówki i
Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich z Lalik. 

Smak placków ziemniaczanych z Milówki na
długo pozostanie w pamięci, a sama impreza
w swojej formule spotkała się z prawdziwie
entuzjastycznym przyjęciem już po raz trzeci.
Przy dźwiękach góralskiej muzyki i
Młodzieżowej Orkiestry Dętej wraz z
klasycznymi dzwiękami zespołu ShockBand
placki smakowały o wiele lepiej!
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około  2  tys iące  
wydanych p lacków

3 PIECE6 GODZIN CIĄGŁEGO
PIECZENIA

30 WORKÓW
ZIEMNIAKÓW15 OSÓB NA

STOISKACH

ŚWIĘTO PLACKA
ZIEMNIACZANEGO

WYNIK?

KGW
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W tym roku święto naszej gminy zostało połączone z Dniami Powiatu, które po raz pierwszy
odbyły się w nowej formule. Bardzo się cieszymy, że to właśnie Milówka została wybrana
jako pierwsza miejscowość na Żywiecczyźnie, do prezentacji bogactwa i różnorodności
Powiatu żywieckiego. 

DNI MILÓWKI 
 Z DNIAMI POWIATU

ŻYWIECKIEGO

Sobotnie uroczystości rozpoczął towarzyski mecz piłki nożnej pomiędzy samorządowcami
Powiatu żywieckiego, na czele z kapitanem radnym Józefem Stopką, a  reprezentacją gminy
Milówka, którą prowadził wójt Robert Piętka. O godz. 15.00 w Amfiteatrze nad Sołą
rozpoczęła się część artystyczna i występy m.in. Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Milówki,
Zespołu „Mali Magurzanie” z Łodygowic, Szkoły Tańca „Swing” oraz podopiecznych Fundacji
Braci Golec. Na zakończenie wystąpił „Skład Niearchaiczny” oraz kapela „PoPieronie”. 
W ramach Dni Powiatu zorganizowano tradycyjny Przegląd Potraw Regionalnych pn.
„Próbowacka Jodła Beskidzkiego”, w którym wzięło udział 11 Kół Gospodyń Wiejskich.
Potrawy oceniano w kategoriach: zupy, potrawy mięsne, napoje i nalewki, ciasta, potrawy na
bazie miodu, pozostałe potrawy. Wszystkie Koła biorące udział w Przeglądzie otrzymały
dyplomy i nagrody finansowe.  

GMINA MILÓWKA



W ramach Święta Miodu wręczono również
nagrody w organizowanym przez Wydział
Kultury Starostwa Powiatowego w Żywcu
konkursie „Pasieka Roku Powiatu
Żywieckiego 2021”.

W wydarzeniu wzięło udział wielu
mieszkańców, turystów oraz zaproszonych
gości wśród których znaleźli się:
parlamentarzyści, przedstawiciele Rządu
oraz Urzędu Marszałkowskiego, Prezydent
Miasta Bielsko-Biała oraz przedstawiciele
Powiatu Bielskiego, Burmistrz Miasta Żywiec,
wójtowie gmin żywieckich oraz Radni
Powiatu Żywieckiego i Gminy Milówka. 

W niedzielę w Amfiteatrze
zaprezentowano dorobek artystyczny
naszej gminy w ramach Dni Milówki.
Dzień upłynął przy dźwiękach
góralskiej muzyki i występów naszych
Zespołów: „Wierchy”, „Spod Kikuli” i
„Hulajniki”. Nie zabrakło również
Młodzieżowej Orkiestry Dętej, która
jak zawsze przyciągnęła spore grono
swoich sympatyków. Na zakończenie
zabawę taneczną prowadził Zespół
„Shelky”. 

W ramach imprez towarzyszących
odbyły się m.in.: VIII Grand Prix
Beskidów w ramach V Otwartych
Mistrzostw Śląska w Siatkówce
Plażowej, wystawa pojazdów
zabytkowych (Classic Day) oraz
kiermasz sztuki ludowej i
rękodzieła. 
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GMINA NA
MEDAL 

 i  Najbardziej  Odporna Gmina

Konkursy dla gmin: #SzczepimySię
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Konkursy dla gmin zorganizowane przez rząd to jeden ze
sposobów na zachęcenie i zmobilizowanie Polaków do
zaszczepienia się przeciw COVID-19. Zwycięskie gminy,
które osiągną najwyższy odsetek wyszczepienia*,
otrzymają od 100 tys. zł do 2 mln zł. Będą mogły je
przeznaczyć na dowolny cel dotyczący przeciwdziałania
COVID-19.

*Do wyniku danej gminy są wliczane osoby, które otrzymały pełny
cykl szczepień szczepionką zarejestrowaną w Unii Europejskiej.

Konkurs nr 1

 Zorganizowane zostały dwa
konkursy, na które składa się

kilka kategorii

 
Nagroda: 100 tys. zł
Zwycięzca: 500 pierwszych gmin z całego
kraju
Wymagania: osiągnięty poziom
wyszczepienia mieszkańców na poziomie
minimum 67%.

Konkurs kończy się w momencie uzyskania
przez 500 gmin poziomu 67 proc.
zaszczepionych mieszkańców lub 31
grudnia 2021 r. (jeżeli mniej niż 500 gmin
osiągnie pułap 67 proc.). 

Gmina na Medal 
#SzczepimySię

nr 2

Nagrody mogą być przeznaczone na dowolny cel związany z
przeciwdziałaniem COVID-19. Wygraną można wydać na
wszelkie czynności związane z profilaktyką skutków
pandemii, w tym społeczno-gospodarczych.
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Masz problem z samodzielnym 
dotarciem do punktu szczepień? 
Skorzystaj z transportu!
Chcemy, aby osoby, które mają problem z samodzielnym
dotarciem do punktu, mogły skorzystać ze szczepień przeciw
COVID-19. W tym celu gminy zorganizowały specjalny transport
z domu pacjenta do punktu szczepień. Po zaszczepieniu, osoba
potrzebująca zostanie odwieziona do swojego miejsca
zamieszkania. Chęć skorzystania z transportu można zgłosić
bezpośrednio w punkcie szczepień lub za pośrednictwem
specjalnego numeru telefonu, który jest obsługiwany przez
poszczególne gminy.

NA TERENIE GMINY MILÓWKA NUMER
TEL.: (33) 86 37 190 WEW. 25

osoby niepełnosprawne, które posiadają aktualne orzeczenie
o niepełnosprawności (w stopniu znacznym o kodzie R lub
N) lub odpowiednio I grupę z ww. schorzeniami;

osoby, które mają obiektywne i niemożliwe do
przezwyciężenia we własnym zakresie trudności w
samodzielnym dotarciu do najbliższego punktu szczepień –
w przypadku miast poniżej 100 tys. osób, gmin miejsko-
wiejskich oraz wiejskich;

osoby powyżej 70. roku życia, które mają obiektywne i
niemożliwe do przezwyciężenia we własnym zakresie
trudności w samodzielnym dotarciu do najbliższego punktu
szczepień – w przypadku miast powyżej 100 tys.
mieszkańców.

Ze specjalnego transportu mogą skorzystać:

Kto może skorzystać 
z transportu 
do punktu szczepień?

Najpierw rejestracja, później 
umówienie transportu 
– jak to zrobić krok po kroku

Podczas rejestracji, poinformuj konsultanta, że chcesz
skorzystać z transportu do punktu szczepień.
Jeśli spełniasz kryteria, konsultant infolinii 989 przekaże Ci
numer telefonu na infolinię Twojej gminy.
Zadzwoń na wskazany numer i poinformuj o swoim terminie
i miejscu szczepienia.
Koordynator gminny skontaktuje się z Tobą, aby potwierdzić
termin oraz formę transportu.

Podczas rejestracji poinformuj, że chcesz skorzystać z
transportu do punktu szczepień.
Jeśli spełniasz kryteria, po zarejestrowaniu Cię, punkt
szczepień zgłosi Twoje zapotrzebowanie na transport do
koordynatora gminnego. Nie musisz sam kontaktować się z
infolinią gminną.
Koordynator gminny skontaktuje się z Tobą, aby potwierdzić
termin oraz formę transportu.

Po zakończeniu rejestracji, wyświetli się link do spisu gmin
oraz numerów infolinii gminnych.
Znajdź swoją gminę i zadzwoń na wskazany numer.
Poinformuj koordynatora gminnego o terminie i miejscu
swojego szczepienia.
Koordynator gminny skontaktuje się z Tobą, aby potwierdzić
termin oraz formę transportu.

Sprawdź, jak umówić transport do punktu szczepień, gdy:

Rejestrujesz się za pomocą infolinii 989
1.

2.

3.

4.

Rejestrujesz się bezpośrednio 
w wybranym punkcie szczepień

1.

2.

3.

Rejestrujesz się przez Internet
1.

2.
3.

4.
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KONTROLEKONTROLE DOTYCZĄCE DOTYCZĄCE
SPALANIA ODPADÓWSPALANIA ODPADÓW  
W PIECACH GRZEWCZYCHW PIECACH GRZEWCZYCH
Na terenie Gminy Milówka na bieżąco przeprowadzane są
kontrole dotyczące przestrzegania i stosowania przepisów o
ochronie środowiska w zakresie spalania niedozwolonych
materiałów w piecach centralnego ogrzewania, spełniania przez
te piece parametrów oraz rodzaju stosowanego paliwa 

W RAMACH ZAPISÓWW RAMACH ZAPISÓW PROGRAMU OCHRONY PROGRAMU OCHRONY
POWIETRZA DLA WOJEWÓDZTWAPOWIETRZA DLA WOJEWÓDZTWA    ŚLĄSKIEGOŚLĄSKIEGO  
I TZW. "UCHWAŁY ANTYSMOGOWEJ".I TZW. "UCHWAŁY ANTYSMOGOWEJ".

W przypadku podejrzenia spalania niedozwolonych
odpadów pobrany materiał będzie wysłany do analizy w
akredytowanym laboratorium. Jeżeli prowadzący kontrolę
spotka się z jej celowym utrudnianiem bądź
uniemożliwianiem, na miejsce wzywany będzie patrol
policji, bowiem odmowa wejścia na posesję lub utrudnianie
kontroli spełnia znamiona przestępstwa. Kontrolowanemu
w takim wypadku grozi kara pozbawienia wolności do lat 3
– art. 225 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny.

Przypominamy, że w domowych paleniskach jest
bezwzględny zakaz palenia takich materiałów jak np.:
opakowań z tworzyw sztucznych, gumy, starych ubrań,
folii, opon, starych mebli, płyt laminowanych czy
wiórowych. Spalanie tego typu przedmiotów powoduje
uwalnianie się niebezpiecznych związków chemicznych
mających negatywny wpływ na otaczające nas środowisko
oraz zdrowie nasze i naszych bliskich.

Warto więc pamiętać że nielegalne spalanie odpadów
stanowi wykroczenie o którym mowa w art. 191 ustawy z
dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, a jego sprawca
podlega karze grzywny bądź aresztu.

Czynności kontrolne przeprowadzane będą przez
upoważnionych do tego na podstawie art. 379 ustawy z
dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska
pracowników Urzędu Gminy. Kontrole będą rutynowe  i
planowane (w ramach realizacji obowiązków tut. Organu)
lub interwencyjne (w związku z zawiadomieniami o
nieprawidłowościach otrzymywanymi telefonicznie, ustnie,
pisemnie lub drogą elektroniczną, również anonimowe).
Oznacza to, że niezależnie od podejrzeń, kontroli może
zostać poddany każdy budynek w Gminie Milówka. 

W czasie kontroli pracownik ma prawo wstępu na teren
nieruchomości prywatnych i może przeprowadzić badania i
wykonać inne niezbędne czynności kontrolne, w tym
pobrać próbki z paleniska.



ZŁÓŻ DEKLARACJĘ


